
     

 

 
                            Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
                                      tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

Záznam z online jednání Odborné rady pro ošetřovatelství 
a řízení implementace a hodnocení úspěšnosti Koncepce 

ošetřovatelství (dále jen „Odborná rada pro 
ošetřovatelství“) 

 

Datum: 18. 03. 2022 od 10 hodin 

Místo:  online 

Přítomni: Mgr. Alice Strnadová, MBA, Mgr. Lenka Hladíková, prof. PhDr. Andrea 

Pokorná, Ph.D., PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, PhDr. Martina 

Šochmanová, MBA, Mgr. Jana Heřmanová, RNDr. Jan Mužík, Ph. D., Mgr. 

Jana Patková, Mgr. Michaela Peigerová, Mgr. Marta Stará, Bc. Blanka 

Radjenovičová, MUDr. Iveta Matějovská, CSc., Ing. Mgr. Venuše Škampová 

Omluveni:   prof. MUDr. Martina Koziar Vašáková 

Neomluveni:  ---- 

Hosté:   ---- 

Program jednání:  
1) Složení a úkoly Odborné rady pro ošetřovatelství. 
2) Představení Koncepce ošetřovatelství a Akčního plánu ke Koncepci 

ošetřovatelství. 
3) Organizační záležitosti. 

 

Průběh jednání:  

Ad bod 1 
Mgr. Strnadová, MBA – přivítání, představení členů Odborné rady pro ošetřovatelství, 
představení úkolů Odborné rady pro ošetřovatelství (PM č. 59/2011). Příkaz ministra, 
Koncepce ošetřovatelství a další materiály jsou/budou nahrány do souboru týmu Odborná 

rada pro ošetřovatelství v platformě MS Teams. 

Ad bod 2 
PhDr. Mgr. Hofštetrová Knotková – představila Koncepci ošetřovatelství (soustavu cílů, 
opatření a osoby, které se podílely na přípravě Koncepce ošetřovatelství či návrh 
připomínkovaly). Představila též návrh Akčního plánu ke koncepci ošetřovatelství, který bude 
předložen ke schválení na nejbližší poradu vedení MZ (25.3). Ke každému specifickému cíli 
je nutné vytvořit pracovní skupiny. Na příštím jednání se bude řešit složení jednotlivých 
pracovních skupin a finanční zabezpečení implementace. Po schválení bude Akční plán 

nahrán do souboru týmu Odborná rada pro ošetřovatelství v platformě MS Teams. Každý 

člen si po prostudování rozmyslí, v jaké pracovní skupině/k jakému specifickému cíli chce 
aktivně pracovat a zašle svůj návrh Mgr. Hladíkové, lenka.hladikova@mzcr.cz; a PhDr. Mgr. 
Hofštetrové Knotkové, garantovy tvorby AP ke Koncepci ošetřovatelství, 
hofstetrova@nconzo.cz. Dále nutno promyslet, co lze plnit v rámci projektů a výzev.  

Ad bod 3 + připomínky, dotazy, návrhy 

mailto:mzcr@mzcr.cz
mailto:lenka.hladikova@mzcr.cz
mailto:hofstetrova@nconzo.cz


     

 

 
                            Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
                                      tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

Prof. Pokorná a další poděkovali za vznik platformy a podporu ošetřovatelství a nelékařských 
povolání. Požadavek na hledání kompromisů a vytváření ideálních podmínek 
pro zabezpečení dostatečného množství, kompetencí nelékařských zdravotnických 
pracovníků a respektování ošetřovatelství na poli poskytování zdravotní péče.  
 
  

Úkoly: 

• Prostudovat materiály (Koncepci ošetřovatelství, Akční plán pro koncepci 

ošetřovatelství) 

• Nahlášení svého zapojení v pracovní skupině/k plnění specifického cíle, 

T: 22. 4. 2022. 

 

 

 

V Praze dne 18. 03. 2022  

Zapsala: Mgr. Lenka Hladíková, PhDr. Mgr. Hofštetrová Knotková 

Schválila: Mgr. Alice Strnadová 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz

		2022-04-21T08:03:03+0200
	Mgr. Alice Strnadová, MBA




